matière organique (MO) sous différentes essences forestières et éléments minéraux immobilisés dans la matière organique 

d’après Ovington (bac D’, sept.  1988)
	- en kg/ha-
	épicéa
	pin sylvestre
	hêtre
	chêne pédonculé

	MO accumulée sur le sol (litière)
	2547,2
	1271,7
	1073,6
	317,2

	azote immobilisé
	39,8
	19,2
	18
	7,1

	phosphore immobilisé
	2,1
	0,9
	1,1
	0,5

	potassium immobilisé
	2,5
	2,4
	2
	0,8


